
 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

Visto il Decreto legislativo del 6 settembre 1989, n.322 recante “Norme sul Sistema 
statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell’Istituto nazionale di statistica, ai sensi 
dell’art. 24 della legge 23 agosto 1988, n.400 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 166, con il 
quale è stato adottato il “Regolamento recante il riordino dell'Istituto nazionale di 
statistica”; 

Visto il D. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni, e in 
particolare le disposizioni sulla mobilità ivi contenute, in particolare l’art. 30;

Visto lo Statuto dell’Istat approvato dal Consiglio dell’Istituto con deliberazione n. 
CDXLIV del 7 dicembre 2017 e modificato con deliberazione n. CDXCV del 13 dicembre 
2019; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Istituto approvato dal Consiglio nella 
seduta del 29 aprile 2019 con deliberazione n. CDLXXV, modificato con deliberazione n. 
CDXCVI del 13 dicembre 2019;

Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto “Istruzione e 
ricerca”;

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);

Visto altresì il D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e successive modificazioni ed 
integrazioni, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

Visto il D.P.C.M. 26 giugno 2015 e le relative tabelle di equiparazione;

Vista la deliberazione DOP/884/2023 del 7 agosto 2023, il cui bando è stato 
pubblicato sul Portale del Reclutamento inPA, con la quale è stata indetta la procedura 
di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per 
la copertura, con contratto a tempo pieno e indeterminato, di 12 posti di funzionario di 
amministrazione dell’istituto nazionale di statistica (cod. MOB-FAM-2023);

Vista la deliberazione DOP/1038/2023 del 11 ottobre 2023 con la quale sono state 
costituite la Commissioni esaminatrici delle procedure suddette;

Visti i requisiti, indicati dall’art. 2 del bando, che i candidati devono possedere per 
essere ammessi a partecipare alle procedure citate; 

Visto l’art. 2, comma 3 del bando della procedura cod. MOB-FAM-2023, che prescrive 
che “Tutti i requisiti, a pena di esclusione, dovranno essere posseduti dai partecipanti 
alla data di scadenza del termine utile per la presentazione della domanda di 



 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

partecipazione al presente avviso di mobilità nonché alla data del successivo 
trasferimento nei ruoli dell’Istituto.”;

Visto altresì l’art. 2, comma 4 del bando della procedura cod. MOB-FAM-2023, in 
base al quale “L’accertamento del mancato possesso anche di uno solo dei predetti 
requisiti comporta, in qualunque momento, l’esclusione dalla procedura di mobilità.”;

Visto il verbale n. 5, prot. n. 2565866/23 del 7 dicembre 2023, con il quale la 
commissione esaminatrice trasmette, fra l’altro, i nominativi dei candidati che sono da 
escludere dalla procedura in questione per mancanza dei requisiti di cui all’art. 2, commi 
3 e 4 del bando di concorso;

Ritenuto pertanto necessario formalizzare l’elenco dei candidati esclusi dalla 
partecipazione alle suddette procedure

D E L I B E R A

Per le motivazioni di cui in premessa, sono esclusi dalla partecipazione alla procedura 
di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per 
la copertura, con contratto a tempo pieno e indeterminato, di 12 posti di funzionario di 
amministrazione dell’Istituto nazionale di statistica (cod. MOB-FAM-2023), codice 
posizione FAM-F, di cui alla deliberazione DOP/884/2023 del 7 agosto 2023, i seguenti 
candidati, indicati, nel rispetto della vigente normativa in materia di protezione dei dati 
personali, mediante il codice inPA attribuito a seguito dell’invio della propria domanda 
di partecipazione alla procedura sopra citata:

CODICE 
DOMANDA INPA MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

BH884CB4F4 Escluso ai sensi dell’art. 2, commi 3 e 4 del bando di concorso
93W74H2WZ7 Escluso ai sensi dell’art. 2, commi 3 e 4 del bando di concorso
TQ2SF4AX89 Escluso ai sensi dell’art. 2, commi 3 e 4 del bando di concorso

             IL DIRETTORE CENTRALE AD INTERIM 

          

%firma%-1


		2023-12-21T11:52:31+0100
	MICHELE CAMISASCA
	 


		2023-12-21T10:58:53+0000
	Firma applicativa


		2023-12-21T10:58:55+0000
	Firma applicativa




